



中意控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1198)



中期報告

2006

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

簡明綜合收入報表

截至二零零六年六月三十日止六個月

		二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (重列) (未經審核) 千港元
收益	4	193,581	232,024
銷售成本		(140,644)	(151,959)
毛利		52,937	80,065
其他收入及收益	4	19,517	17,734
銷售及分銷成本		(41,662)	(16,861)
行政開支		(23,649)	(13,852)
購股權儲備		(302)	(6,587)
經營業務溢利		6,841	60,499
融資成本	6	(316)	(186)
應佔一間聯營公司虧損		(222)	(217)
其他經營開支		(402)	(34)
除稅前溢利	5	5,901	60,062
稅項	7	—	(10,729)
母公司股本持有人應佔本期間純利		5,901	49,333
股息	8		
末期		14,306	34,113
擬派中期		—	25,276
		14,306	59,389
母公司股本持有人應佔每股盈利			
基本	9	2.3仙	20.2仙
攤薄	9	2.2仙	19.4仙

簡明綜合資產負債表

		於二零零六年 六月三十日 (未經審核)	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核)
	附註	千港元	千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		231,007	198,038
預付土地租賃款項		19,221	13,672
商譽		21,454	21,454
其他無形資產		6,080	6,678
於一間聯營公司之權益		14,355	7,967
非流動資產總值		292,117	247,809
流動資產			
存貨		101,960	99,257
貿易應收款項	10	16,327	19,175
預付款項、訂金及其他應收款項		55,408	59,262
現金及現金等價物		47,514	119,313
流動資產總值		221,209	297,007
流動負債			
貿易應付款項	11	50,494	61,762
其他應付款項及應計費用		44,635	56,457
計息銀行貸款		607	607
應付稅項		59,930	59,930
流動負債總額		155,666	178,756

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

簡明綜合資產負債表(續)

	於二零零六年 六月三十日 (未經審核)	於二零零五年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
流動資產淨值	65,543	118,251
總資產減流動負債	357,660	366,060
非流動負債		
計息銀行貸款	11,434	11,731
遞延稅項負債	6,363	6,363
非流動負債總額	17,797	18,094
資產淨值	339,863	347,966
股本		
已發行股本	12 26,011	26,011
儲備	13 313,852	307,649
擬派末期股息	—	14,306
股本總額	339,863	347,966

簡明綜合權益變動表

	已發 行股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	購股權 儲備 千港元	資產 重估儲備 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	保留溢利 千港元	擬派 末期股息 千港元	總值 千港元
於二零零五年一月一日	24,367	19,541	—	20,150	80	135,225	34,113	233,476
匯兌調整	—	—	—	—	(275)	—	—	(275)
直接於股本中確認之 期內總收入及開支	—	—	—	—	(275)	—	—	(275)
本期間純利	—	—	—	—	—	49,333	—	49,333
期內總收入及開支	—	—	—	—	(275)	49,333	—	49,058
派付二零零四年末期股息	—	—	—	—	—	—	(34,113)	(34,113)
已行使購股權	240	10,980	—	—	—	—	—	11,220
股本結算購股權安排	—	—	6,587	—	—	—	—	6,587
於二零零五年六月三十日 (未經審核)	24,607	30,521	6,587	20,150	(195)	184,558	—	266,228
匯兌調整	—	—	—	—	7,509	—	—	7,509
直接於股本中確認之 期內總收入及開支	—	—	—	—	7,509	—	—	7,509
二零零五年下半年純利	—	—	—	—	—	28,859	—	28,859
期內總收入及開支	—	—	—	—	7,509	28,859	—	36,368
發行股份	2,000	98,000	—	—	—	—	—	100,000
購回股份	(596)	(23,623)	—	—	—	—	—	(24,219)
股份發行開支	—	(2,552)	—	—	—	—	—	(2,552)
股本結算購股權安排	—	—	(2,247)	—	—	—	—	(2,247)
派付二零零五年中期股息	—	—	—	—	—	(25,612)	—	(25,612)
擬派二零零五年末期股息	—	—	—	—	—	(14,306)	14,306	—
於二零零五年 十二月三十一日 (經審核)	26,011	102,346	4,340	20,150	7,314	173,499	14,306	347,966

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

簡明綜合權益變動表(續)

	已發 行股本 千港元	股份 溢價賬 千港元	購股權 儲備 千港元	資產 重估儲備 千港元	匯兌 波動儲備 千港元	保留溢利 千港元	擬派 末期股息 千港元	總值 千港元
於二零零六年一月一日	26,011	102,346	4,340	20,150	7,314	173,499	14,306	347,966
派付二零零五年末期股息	-	-	-	-	-	-	(14,306)	(14,306)
股本結算購股權安排	-	-	302	-	-	-	-	302
本期間純利	-	-	-	-	-	5,901	-	5,901
於二零零六年六月三十日 (未經審核)	26,011	102,346	4,642	20,150	7,314	179,400	-	339,863

綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
經營業務之現金流入／(流出)淨額	(858)	56,260
投資活動之現金流出淨額	(56,022)	(46,935)
融資活動之現金流出淨額	(14,919)	(23,243)
現金及現金等價物減少淨額	(71,799)	(13,918)
期初現金及現金等價物	119,313	85,758
期末現金及現金等價物	47,514	71,840
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	47,514	71,840

財務報表附註

1. 編制基準

截至二零零六年六月三十日止六個月之本簡明綜合中期財務資料乃按香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16所編制。簡明中期財務資料應與截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

2. 主要會計政策

簡明財務報表所用之會計政策與本集團在其截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所用之編製基準相同，惟以下者除外：

在本期間，本集團首次採用由香港會計師公會頒布之多項新香港財務報告準則、香港會計準則修訂及詮釋（以下統稱為「新香港財務報告準則」），此等準則由二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始之會計期間生效。採納新香港財務申報準則，對本會計期間或過往會計期間之業績之編製及呈列方式並無構成重大影響，故此，概無需要對上一會計期間作出調整安排。

3. 分類資料

分類資料以兩種分類方式呈列：(i) 以主要分類報告方式，即對本集團而言以業務類別劃分；及(ii) 以次要分類報告方式，即對本集團而言以地區劃分。

3. 分類資料 (續)

本集團按業務劃分之營業額分析如下：

截至二零零六年六月三十日止六個月

	批發 (未經審核) 千港元	零售 (未經審核) 千港元	其他 (未分配) (未經審核) 千港元	總計 (未經審核) 千港元
營業額	159,790	33,791	—	193,581
銷售成本	(124,237)	(16,407)	—	(140,644)
毛利	35,553	17,384	—	52,937
毛利率	22.3%	51.4%	—	27.3%
其他收入及收益	17,527	123	1,867	19,517
銷售開支	(22,821)	(18,841)	—	(41,662)
行政開支	(17,689)	(2,049)	(3,911)	(23,649)
應佔一間聯營公司虧損	—	—	(222)	(222)
其他經營成本	—	—	(402)	(402)
購股權儲備	—	—	(302)	(302)
融資成本	—	—	(316)	(316)
期內純利	12,570	(3,383)	(3,286)	5,901

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

3. 分類資料(續)

截至二零零五年六月三十日止六個月

	批發 (未經審核)	零售 (未經審核)	其他 (未分配) (未經審核)	總計 (未經審核)
營業額	219,758	12,266	—	232,024
銷售成本	(147,137)	(4,822)	—	(151,959)
毛利	72,621	7,444	—	80,065
毛利率	33.0%	60.7%	—	34.5%
其他收入及收益	8,052	7	9,675	17,734
銷售開支	(12,665)	(4,190)	(6)	(16,861)
行政開支	(7,490)	(295)	(6,067)	(13,852)
應佔一間聯營公司虧損	—	—	(217)	(217)
其他經營成本	—	—	(34)	(34)
購股權儲備	—	—	(6,587)	(6,587)
融資成本	—	—	(186)	(186)
所得稅	—	—	(10,729)	(10,729)
期內純利	60,518	2,966	(14,151)	49,333

於確定本集團之地區分類時，收益及業績乃根據客戶所處地點歸類，而資產則根據資產所處地點歸類。本集團以客戶所處地點劃分之營業額分析如下：

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
分類收益		
中華人民共和國(「中國」)之銷售	189,653	228,904
其他地區之銷售	3,928	3,120
	193,581	232,024

4. 收益、其他收入及收益

收益亦為本集團營業額，指已售貨品經扣除退貨及貿易折扣後之發票淨值。

本集團之收益、其他收入及收益分析如下：

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
收益	193,581	232,024
其他收入及收益		
銀行利息收入	242	116
服務收入	18,412	11,891
出售按公平值列帳於損益表處理之		
股本投資收益	763	—
物業重估之收益	—	5,650
其他	100	77
	19,517	17,734
	213,098	249,758

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利乃經扣除以下各項得出：

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
銷售成本	140,644	151,959
折舊	11,899	6,263
商標特許權攤銷	598	379

本集團之期內溢利主要指在中國出售家居傢俱。

6. 融資成本

	集團	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
銀行貸款利息	316	186

7. 稅項

由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，故此並無按17.5%稅率(二零零五年：17.5%)為香港利得稅作出撥備。於其他地方之應課稅溢利稅項已按本集團經營所在國家之現行法例、詮釋及慣例據當時適用稅率計算。

7. 稅項 (續)

	集團	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
集團：		
即期 — 澳門利得稅	—	7,942
即期 — 中國企業所得稅	—	2,787
		10,729
期間稅項總支出	—	10,729

一間從事家具買賣之附屬公司之澳門利得稅乃按期內估計應課稅溢利按法定稅率15.75%計算。

根據澳門特區之離岸業務法規，一間附屬公司(為澳門離岸機構)獲豁免所有澳門稅項，包括所得稅、工業稅及印花稅。

根據中國外資企業所得稅法，本公司於中國廣州及東莞成立之若干全資附屬公司按優惠稅率24%繳納企業所得稅，並於首兩個獲利之經營年度免繳納中國企業所得稅，且於其後三年獲減免一半中國企業所得稅。

於期內或於結算日，並無未提撥之重大遞延稅項。

8. 股息

董事會不建議派付中期股息(二零零五年：9.5港仙)。

9. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內母公司普通股本持有人應佔日常業務純利及期內已發行普通股加權平均數計算。

每股攤薄盈利金額乃以母公司普通股本持有人應佔日常業務純利為基準計算。期內，用作此項計算之普通股加權平均數，此數目同時用於計算每股基本盈利；加權平均數被假設為已於期內行使或轉換所有具攤薄影響之購股權而獲無代價發行。

每股基本及攤薄盈利以根據以下計算：

	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
盈利		
計算每股基本盈利所使用之母公司 普通股本持有人應佔純利	5,901	49,333

9. 每股盈利(續)

	股份數目	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
股份		
計算每股基本盈利所使用之期內已發行 普通股加權平均數	260,114	244,493
攤薄影響－普通股之加權平均數：		
購股權	8,783	9,893
	268,897	254,386

10. 貿易應收款項

本集團與客戶之貿易條款以賒賬為主，惟新客戶除外，新客戶一般需預先付款。賒賬期一般為30至90日。每名客戶均設有信貸上限。貿易應收款項將不計息。

10. 貿易應收款項(續)

於結算日，根據發票日期計算之減除撥備後貿易應收款項之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	11,198	10,604
31日至90日	2,874	4,473
91日至180日	962	2,959
180日以上	1,293	1,139
	16,327	19,175

本集團貿易應收款項內包括應收聯營公司之款項2,441,000港元，該金額須按與該等提供予本集團主要客戶之相若信貸條款償還。

11. 貿易應付款項

於結算日，根據發票日期計算之貿易應付款項之賬齡分析如下：

	集團	
	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	30,128	36,582
31日至90日	18,214	22,192
91日至180日	1,852	2,662
181日至360日	157	204
360日以上	143	122
	50,494	61,762

12. 股本

股份

	公司	
	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定：		
2,000,000,000股每股面值0.10港元 之普通股(二零零五年： 2,000,000,000股)	200,000	200,000
已發行及繳足：		
260,114,000股每股面值0.10港元 之普通股(二零零五年： 260,114,000股)	26,011	26,011

期內，股本並無任何變動。

12. 股本（續）

購股權

本公司設有一項購股權計劃，供合資格參與者認購本公司新股份。有關購股權計劃條款之概要於本公司二零零五年之年度報告內披露。

期內，本公司已根據其購股權計劃授出1,500,000份購股權，可於二零零六年一月三日至二零一六年一月四日期間按每股3.6港元之行使價認購。已授出之購股權將分為等量的五批（即每批300,000份購股權），每批購股權可於承授人另行服務一年期滿後（從授出之日起計）予以行使。任何不可行使之購股權將於承授人終止與本公司之僱傭關係後立即沒收。於二零零六年六月三十日，所有該等購股權仍未行使。

13. 儲備

本期及過往期間，本集團儲備及其變動金額載於本報告第4及5頁之綜合權益變動表。

14. 關連人士交易

(a) 於回顧期內，本集團與一間聯營公司進行交易，詳情如下：

	集團	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
聯營公司：		
銷售產品	1,972	—

向聯營公司之銷售乃按已刊發之價格及向本集團主要客戶提供之條件作出。

(b) 與聯營公司結餘：

於結算日，本集團與聯營公司之貿易結餘詳情載於財務報表附註10。

15. 批准財務報表

財務報表於二零零六年九月十一日由審核委員會審核及由董事會批准及認可刊發。

管理層討論及分析

營運回顧

於回顧期內，中國國內傢具市場營商環境艱難，主要原因包括競爭更趨白熱化、於過去數月中國政府加大宏觀調控的力度以控制物業市場過度投資的情況、中國調高息率以及成本上漲。本集團整體業績表現因而受到打擊。

截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團營業額減少16.6%至194,000,000港元，而經營溢利下跌88.7%至6,800,000港元（二零零五年：60,000,000港元），純利則為5,900,000港元（二零零五年：49,000,000港元）。純利減少乃由於經營環境轉壞及市場競爭加劇，導致毛利率下降、銷售及分銷成本增加及行政開支增加所致。

毛利率由去年同期之34.5%下降至27.3%。本集團之銷售額源自零售及批發銷售。本集團於期內之零售銷售額約為34,000,000港元（二零零五年：12,000,000港元），毛利率為51.4%（二零零五年：60.7%）。批發予特許經銷商之毛利率下降至22.3%（二零零五年：33%）。在油價、原料成本及勞工成本等各項成本增加導致整體成本上升，再加上本集團採用之競爭政策，亦對本集團之毛利率構成負面影響。

銷售及分銷開支增加25,000,000港元至42,000,000港元（二零零五年：17,000,000港元）。增幅主要來自宣傳及推廣成本，增加7,000,000港元，而自設零售店於整個營運期間之影響亦帶來增幅15,000,000港元。為進一步打造其品牌及企業形象及致力建立零售業務的經營模式，本集團於二零零五年初在上海和深圳等城市向特許商收回特許經營權，隨後再於北京開設店舖。

管理層討論及分析(續)

營運回顧(續)

本集團管理層相信，傢具市場之競爭壓力十分激烈。預料行業內的競爭層面將更著重建立品牌、質素和客戶服務。本集團十分積極地增強品牌知名度、服務和形象。在委任著名影星關芝琳小姐為形象代言人後，本集團透過印刷媒體、海報和電視上展開關於品牌和產品之龐大宣傳活動。此外，本集團亦參與了在中國舉行之大型傢具展覽會。

行政開支增加9,800,000港元至23,600,000港元(二零零五年：13,800,000港元)，主要原因為成本(尤其是薪酬和津貼)整體上有所增加。

本集團深信企業核心在於質素，因此致力提供高質量之產品。本集團產品先後獲授予「中國環保產品證書」、「ISO 9001標準」及「CTA質量保證證書」等認證，本集團更透過舉辦「質量提升活動」進一步加強對質量重要性之強調。本集團邀請了特許經銷商連同各職級職員積極參與此項活動，活動主題為「為本集團客戶生產更高質量的產品」。本集團非常着重於滿足客戶的需要。鑑於客戶對選擇要求不斷提高，為了符合彼等的較高期望和客戶需要，本集團已推出更多較專注化的產品線。這項策略增強了本集團所在此分部之領導地位。

為維持本集團之領導地位及為市場進一步增長作好準備，本集團於回顧期內已完成廣州新廠房第一階段之興建工程，藉以擴充產能。擴充產能後，本集團將具備充裕能力應付二零零六年之預期需求。整座廠房之興建計劃需時三至五年始能完成，本集團於該時候之總產能將能提升達150%。

管理層討論及分析(續)

營運回顧(續)

於二零零六年六月三十日，本集團透過遍佈全中國廿九個省份超過1,050家專門店在全國分銷高質量之產品。於過去數年經歷了分銷網絡之迅速增長後，本集團採納著重質量和穩步擴張的策略，對於開設新店舖之準則將更為嚴格，並會跟現有特許商加強聯繫，力求達到改進現有網絡質素之目的。

前景

本集團預期本集團今後所面對之整體市況仍然充滿挑戰。市場參與者依賴低售價產品來競爭求存，這個情況可能進一步導致邊際利潤減少。本集團將致力於在中國中高檔家居傢具市場發展。在中國宏觀調宏措施步伐尚未明朗及經營環境存在通脹壓力之情況下，本集團對中長線之未來展望依然審慎樂觀。儘管本公司正面對成本上升情況，仍採用成本控制措施，提高生產、銷售及行政等方面之營運效率。本集團瞭解到營運基礎和後勤支援對今後發展具有重要性，故已採取若干措施，而該等措施將發揮效用，能令本集團預早籌謀以克服一切市場挑戰和抓緊未來每個機遇。

展望將來，中意管理層將繼續緊密合作、高瞻遠矚和努力面對轉變。本集團將繼續拓展其分銷網絡，以讓產品能在中國增長迅猛之城市銷售、提升其特許商之質素和向客戶所提供之服務、進一步提高其品牌知名度，並繼而鞏固其在中高檔家居傢具市場之領導地位。

本集團深信，憑藉雄厚根基、在中國業界所建立之領先地位、具效率之市場推廣策略、卓越之設計能力，本集團將有能力克服未來出現之種種挑戰。

流動資金及財政資源

本集團於二零零六年六月三十日持有現金及銀行結餘48,000,000港元(二零零五年十二月三十一日：119,000,000港元)。除首次公開招股及於二零零五年七月股份配售所得款項外，本集團主要以經營業務之現金流入淨額作為資金。本集團相信，其本身營運所產生的資金足可滿足日後營業對資金之需求。

於二零零六年六月三十日，除一筆為數12,000,000港元之計息銀行貸款外，本集團並無任何其他銀行借貸及或然負債。於同日，資產負債比率為0.49(二零零五年：0.57)。於二零零六年六月三十日，本集團約有25%之現金為港元，及72%之現金為人民幣，外匯波動風險甚微。

本集團之流動資金狀況以流動比率(流動資產／流動負債)表示為1.42倍，相對於二零零五年底為1.66倍。於二零零六年六月三十日，流動資產淨值為65,543,000港元(二零零五年：118,251,000港元)。

僱員及薪酬政策

本集團於二零零六年六月三十日共僱用約2,800人(二零零五年：3,200人)。本集團之薪酬政策與其經營所在地之市場慣例一致，一般每年評估一次。除支付薪金外，尚有其他僱員福利，包括公積金、醫療保險及與表現掛鉤之花紅。本集團合資格之僱員及人士亦可獲得購股權。於二零零六年六月三十日，約有12,000,000份購股權尚未行使。

股息

董事會不建議派發截至二零零六年六月三十日止期間之中期股息。

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

企業管治常規守則

本公司於截至二零零六年六月三十日止六個月期間已一直遵守並採納上市規則附錄十四企業管治常規守則所載之全部守則條文，惟有下列偏離情況：

守則條文第A.4.1條

守則條文第A.4.1條訂明，非執行董事應具特定任期，並須接受重選。

各非執行董事之任期與所有董事相同（即無特定任期，並須根據本公司組織章程大綱及組織章程細則之條文規定輪值退任，且有資格膺選連任）。於每屆股東週年大會上，當時三分之一或（如董事人數並非三之倍數）最接近但不少於三分之一之董事須輪值退任。

於二零零六年六月七日，所有非執行董事已按三年之特定任期委任，並須進行重選。

董事進行證券交易的標準守則

二零零五年八月二十七日，本公司已採納上市規則附錄十「上市公司發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）所載有關董事買賣本公司證券之操守守則以供彼等遵守。

經向本公司全體董事作出具體查詢後，彼等於截至二零零六年六月三十日止期間已一直遵守標準守則所載規定準則。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於回顧期內，本公司並無贖回其任何上市證券。本公司或任何附屬公司於回顧期內並無購買或出售任何本公司之證券。

董事及行政總裁於股份之權益

於二零零六年六月三十日，本公司董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部之涵義）之股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及第8分部已知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例有關條文彼等被視為或當作擁有之權益或淡倉）；或根據證券及期貨條例第352條規定必須列入該條例所指之登記冊內之權益及淡倉；或根據上市規則所載上市公司董事進行證券交易之標準守則必須通知本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

於本公司之權益：

董事姓名	好倉／ 淡倉	股份數目	購股權數目 ¹	於二零零六年
				六月三十日 所佔權益 總額百分比 ²
謝錦鵬	好倉	76,050,000 ³	—	29.24%
馬明輝	好倉	200,000	—	0.08%
Donald H. Straszheim	好倉	—	800,000	0.31%
丘忠航	好倉	—	200,000	0.08%
鄭鑄輝	好倉	—	200,000	0.08%

附註：

1. 購股權數目指「購股權」一節已授出購股權所涉及本公司相關股份數目。

中意控股有限公司

二零零六年中期報告

購買、出售或贖回本公司上市證券(續)

2. 此為於二零零六年六月三十日所持股份及相關股份好倉總額佔本公司已發行股本總額百分比。
3. 該等76,050,000股股份當中，4,600,000股股份由謝錦鵬先生個人持有，而71,450,000股股份由謝錦鵬先生全資及實益擁有之公司Crisana International Inc.持有。
4. 除附註3另有註明者外，本文所披露權益現由各董事以實益擁有人身份持有。

除上文所披露者外，概無董事、行政總裁或任何彼等之配偶或未滿18歲之子女擁有本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之任何權益或淡倉。

主要股東

於二零零六年六月三十日，據本公司董事或行政總裁所知，以下人士(非本公司董事或行政總裁)於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須向本公司披露或本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊所記錄之權益或淡倉：

股東名稱	股份數目	於二零零六年
		六月三十日 所佔權益 總額百分比 ¹
Crisana International Inc.	71,450,000 ²	27.47%
Templeton Investment Counsel, LLC	19,910,000	7.65%
J.P. Morgan Chase & Co.	19,616,000 ³	7.54%
Lloyd George Investment Management (Bermuda) Ltd.	15,560,000	5.98%
Merrill Lynch & Co., Inc.	14,345,000	5.51%

主要股東(續)

附註:

1. 此為於二零零六年六月三十日所持股份及相關股份好倉總額佔本公司已發行股本總額百分比。
2. 該等71,450,000股股份由本公司主席謝錦鵬先生全資及實益擁有之公司Crisana International Inc持有。此外，謝錦鵬先生個人持有4,600,000股股份。
3. 該款項包括好倉及可借出股份。

除本文所披露外，據本公司董事或行政總裁所知，於二零零六年六月三十日，概無其他人士於本公司股份及相關股份中，擁有根據證券及期貨條例XV部第2及3分部條文須向本公司披露或本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊已記錄之權益或淡倉。